
SMLOUVA O DÍL.O 

Číslo smlouvy objednatele: 27ZA-002470
v- •
Číslo smlouvy zhotovitele:

Název související veřejné zakázky: D35 Oprava mostů - po běžných prohlídkách

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujleínii smluvními stranami:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659933 90, CZ65993390 
........... . . ........................................ 
..................................... 
..................................... 
........................................... 
................ .............................................

Terezy Novákové 830/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 
09258591, CZÓ9258591
........................... ............. .................................... 
....... .................................................. 
....... .................................................. 
................................................................................  
........................................... 
............................. 
..........................................................

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"")
(dále Společně jen „smluvní s t r a ny " ,j e dn o tlivě j a ko „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby Stavba

D35 Qprava mostů - po běžných prohlídkách,

LvidenČní číslo (ISPROHN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotoVítalovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 2 870 502,91Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka DPH v Ke Přijatá smluvní částka
bez DPH v Kč včetně DPH v Kč

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení; 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále j e n objednatel")
a

název:

DROMOS Construction s.r.o.

se sídlem:
IČO. DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Stránka 7 z 16



( a ) (b) = DPH z  částky 
(á)

(c) = (a) + (b)

1)35 Oprava 
mostů - po

2 870 502,91 602 805,61 3 473 308,52běžných
prohlídkách

kterážto byla spočtena na základe závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a d od avaí el/žho to v i te ] takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem D35 Oprava mostů - po 
běžných prohlídkách, Číslo veřejné zakázky 27ZA-002470.

Potvrzujeme, že následující dok uměn ty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijeti nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
e) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu ~ Obecné podmínky1
e) Smluvní podmínky pro stavby mensíbp rozsahu — Zvláštní podmínky1 2
f) Technická specifikace
g) Výkresy
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dódavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
sed  o d avate 1 /zhot o v i tel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní eenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registrů smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv'1), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a ro.vněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst, 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

1 Tato příloha Smlouvy o dílci jč přiložena samostatně elektronicky
2 Tato příloha Smlouvy o dílci je  přiložena samostatně elektronicky

Stránka 8 z 16



Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně;závaznými předpisy české republiky.

Pokud Se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatel em/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 20.16/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je  
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodá vatě 1/zh o to ví tel v kterémkoliv okamžiku plnění: svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem, nebo získaných pro 
objednatele, ic povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející v e ty  je  dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy Stanového dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a připadne dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel šc zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních: 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci, tj. zejména zákona 
Č, 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění'pozdějších předpisů, a  Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu ha tó, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotoVitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plněni Smlouvy podílejí (bez ohledu na to. zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotoviíelem Či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců GSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodávátel/zhotoyitej je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu ňa tó, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zholoviteiem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky B.OZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků $ ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno, V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednáni, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je  oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Stránka 9 z 16



Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele. jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje eííe environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním Zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a  výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o -ochraně přírody a 
krajinyj ve znění pozdějších předpisů a zákona o. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zaj istit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené přísl ušnými právními předpisy,

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku: či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k  odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
Ihůtě odstranit, a/nebo učinit; prevenční nápravná opatření za: účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

e) písemné informoval Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené Ihůtě (hude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiků, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protíprá\míhd jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písni, b) 
předchozího odstavce a ke zjednáni nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné Ihůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatel e/zho to vité] e 
výslovně upozorní,

e) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavateíe/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dlé této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů Či technologií v rámci 
tzv. Best Practiees,

Tato Smlouva o dílo je  vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Stránka 10 z 16



Smlouvá je  platná dnem připojení platného uznávaného -elektrónického podpisu dle zákona 
Č. 297/2016 S k , o službách Vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvní stranami do této Smlouvy a jejích jednotli vých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (íj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu3).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM 7’ĚTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ''STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANĚ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SIL O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

3 Uznávaný elektronický podpis múze být do všech souborů-tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným: elektronickým podpisem, vytvořených otiskem ž. originálního souboru Skulou vy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy.. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl olištcnitj.pn porovnání .hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl oiištén, lz.es jistotou určit, zula 
došlo nebo nedošlo k po znič není obsáhá originálního' souboru). D od avatd/z hotovi tel používá Itash soubory vc formátu 
PKCSí/7 v DEfo kódování, vytvořené pomocí algoritmu S: I A2.s6 š algoritmem.podpisu SHA25ÓRSA,

Stránka 11 z 16



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.:R$ 0-41753/2021 Vyřizuje.:......................................

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4, IČO; 65993390, 
jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „D35 Oprava mostů - po 
běžných prohlídkách11, interní číslo zakázky 27ZA-0O247Q, evidenční číslo 
(ISPROF1N/JSPROFOND): 500 115 0009, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o 
výběru nabídky dodavatele

DROMOS Constriicťion s.r.o.

se sídlem: Terezy Novákové 830/3, Přívoz, 702 í)0 Ostrava 

IČO: 09258591

Odůvodnění'výber-u. nabídky dodavatele:

Vybrány dodavatel podal nabídku s néjnižsí nabídkovou cenou v KČ bez. DPH, přičemž splnil 
všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podáni nabídky.

Seznam hodnocených nabídek, nabídkové ceny a pořadí nabídek po provedeném 
hodnocení:

Pořadové 
■ Číslo 
nabídky i

Identifikační údaje dodavatele 
(obchodní název, sídlo* IČÓ)

Nabídková echa 
v Kč bez DPH

Pořadí .
. nabídek po . 
provedeném 
hodnocení

2. RE PONT S.r.o. 3 606 537,32 3,

3. EDS Trade s.r.o. 3 397 018,15 2.

4. PREŤOLs. r. o. 3 869 285,94 4.

5. DROMOS Construetion s.r.o. 2 870 502,91 !,

Seznam vyřazených nabídek:

Pořadové 
Číslo :. 

nabídky

Identifikační údaje dodavatele 
’ (obchodní název,sídlo, IČO)

1,
PORR a.s.
se sídlem; Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560

1



PODEPSANO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. ■297/2016 SR, O SíM fíÁCfí VVTVÁŘELÍCÍČlí DŮVĚRU PRO ÉLEKTŘON1CKÉTRÁNSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU

. . . .

. . . . . . . .

.............

Digitálně podepsa! 
................. 
................. 
.............................. 
...........................



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
PŘÍLOHA

Název stavby: D35 Oprava mostů - po běžných prohlídkách

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obeené 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky"),

Název Pocl-čláuku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod
ělán ku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název á adresa Zhotovitele 1.1.5
DRÓMGS Construction s.r.o. 
Terezy Novákové $30/3 
702 00 Ostrava

Doba pro dokončení 1.1.9 3 měsíce od účinnosti smlouvy
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 .(Nepoužije s.e“

Sekce i. 1.26 „Nepoužije seLL
1 lieratcbie smluvních 
dokumentů

1,3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace, TZ, výkresy
(f) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(g) Výkaz výměr

Právo 1,4 Právo české republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-clánku 1.1,7
Pověřená osoba 3.1 .............................................................. 

...................
Zástupce objednatele 3.2 .....................................
Zajištění splnění smlouvy 4.4 „Nepoužije se“
Záruka za odstranění vad 4.6. „Nepoužije se"
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5,1 PD požadovaná -  fotodokumentace, TZ, 
výkres -  dle dohody

Harmonogram 72- Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7,5 Věcný milník:

Stránka 1 z 16



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

„Nepoužij e se '1
Doba pro splnění věcného milníku: 
„Nepoužije se‘:

Odstranění vád 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců

Oprávnění k Variaci 10 1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je  v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-Článku 4.4 
(Zaj istěrtí splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článxu 
4.S (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základe pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod
ěl áriku 7,2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 ď) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžně platby

Měna 11.7 Koruna: česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12,5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další Časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-Článku 4.1 (Obecné 
povinnosti) 30 000 Kč za každý případ 
porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
9 343 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12,5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu. pro dokončení 
podle Článku ?  (Doba pro dokončení)
1 868 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro

Stránka 2 -z 16



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

dokončení
12.5 d) „Nepoužije se”

12.5 ě) ..Nepoužije seLi
12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 

do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
373 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut.

12.5 30 % Přijaté smluvní Částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní Částky bez DPH

Rozsah stavebně 14,2, Nepoužije se:
montážního pojištění - pojištění majetkových škod „proti všem 

rizikům11 (all rísks)
“ Pojištění záručního období min. 24m ěsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s 
limitem, plnění
- pojištění okolního majetku s limitem 
plnění
- pojištění převzatého majetku od 
Objednatele s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhoíovitelé
smluvně vázaní na budovaném díle
- maximální spoluúčast 1 mil. KČ.

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 3 z 16



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘÍ VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jáko součást Přílohy, závazné doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích) tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jáko Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č, 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim),

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství'nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsatiém) Stranami.

(4) Pokud vznese- (Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lllůty, ve které má být návrh předložen,: předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provožního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může-z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtováni (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 4 z 16



Stránka 5 z 16



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SOUPIS PRÁCÍ -  VÝKAZ VÝMĚR

Stránka 12 z 16



REKAP ITU LACE  STAVBY
Káď 320'Óx
Stavba: SSÚ D  Kocpúrovec - oblast I 2020

KŠO: CC-.CZ:
Místo:' Datum: 07:05.2021

Zadavatel: IĎ;
RSD - SSŮD Kocgurovéc DIČ:"

Uchazeč: tč: 09256591
D RÓM OS ConstruGtion s.r.o. Djě: CZĎS258'5'91

Projektant; iů:
DIČ:

Zpracovatel: lč
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 483 735*19

Sazba dané Základ dané' Výše dané
DPH základní 21.00% 1 433 735,19 311 584,39

■snížená 15,00% 0,00 0,00

jCéna s DPH v CZK 1 795 319,58j

Projektant Zpracovatel

Dátum a podpis:_________ __________________ R_az_ítko_..............  ........ ........ f ^ dPÍ~:i__________________ _____ ___ ______ Razítko

Objednáváte] Uchazeč

Digitálně pode psal ....

............................ ........................ ...,
102'00

Dateci a pcjpta _ _   _____ __________Razítko_____________ ___  Doiurr c psegis;    ____ __________ Razítko__________

Stranní táB



r e k a p it u l a c e  o b j e k t ů  s t a v b y  a  s o u p is ů  p r a c í

KóíI: 320óx

Stavba: SSŮD Ko co u rovec - oblast | 2020

Mfetó: Datum- 07̂ 05,2.02'!

Zadavatel: ŘSP- SSŮD Kocaurovee .Projektant:
Uchazeč: DROMOS Cortstructron s,r.a; Zpracovatel

Kod. Popis Cena DPH fĈ K] Cena s DPH [CZKl j

Náklady z rozpočtů . .............. . ..............

001 D35-145.1 ............ . . .........
002 D35-145.2 . . ......... . . .........
003 D35-146-1 ........... ..............
004 □35-146,-2 ............ .............
OOS D35-146a.1 .. ......... . . .........
006 D35-146a,2 ........... . . .........
007 D35-147..1 ............. .............
008 D35-147..2 ............. .............
009 D35-147a,1 ........... ..............
010 D35-147a.2 . . ......... .........
011 D35-147b.3 . . ......... ...........
012 D35-148.. 1 .. ......... . . .........
013 D35-148..2 .. ......... . . .........
014 □35-148a.1 .. ......... ............
01S D35-148a.2 ............. .............
016 D35-148C.3 . . ......... . . .........
017 D35-149..1 ............. .............

Strana 2 z 4$



Kůď: 32'OOx
Stavba: S SÚ D  Kocourovec * oblast li 2020

REKAPITULACE STAVBY

KS O: OC,CZ:
Místo: Datum: 0.7.,q5.2021

Zadáváte!: IÓ:
ftSD - SSŮD Kocourovec DIČ:

.Uchazeč: lč : 09258591
DRÓMOS-Čanstruction s,r,a. DIČ; 020.9258591

Projektant; IĎ::
DIČ:

Zpracovatel: ič:
DIČ;

Poznámka:.

Cena bez. DPH

DPH základní 
snížená

Ic.ona s DPH

.Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně. 
1 3B6 757,72 

0,00

C Z K

1 3B6 767,72

Výše daně 
291 221,22 

0,00

1 677-988,94.!

Projektant Zpracovatel

□áturn á podpis: Razítko_______________ ____Datum.-a podpis-: Razítko

Objednavatel Uchazeč

................. .................................................... .........................................................

JDat_umu?J?5íÍB!*L Razítko,__________________ Datum a podpis; Pazítko.

Strana 1 z 47



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ■Saoox

Stavba: SSŮD Kocourovéc - ob las t II 2020

Místo; .Datum: 07.05.2021

Zada válel: ŘSD - SSŮD Kocou rovec Projektant;
Uchazeč; OROMOS Constnlctíon s ro , Zpracovatel: ■

Kůd Popfe Genii.bez. DPH [CZK] Cena s-ŮPH [C7K]

Náklady z rozpočtů 1 386 767,72 1 677 988,94

018 D35-150a 1 . . ......... . . .........
019 D35-Í50b1 ............ . . .........
020 D35-150C.2 . . ......... . . .........
021 D35-T52.1 ............. .............
022 D35-152c1 .. ......... . . .........
023 D 35-15.2 e.3 . . ......... . . .........
024 □35-153b .1 ............ . . .........
025 D35-153b,2 . . ......... . . .........
026 □35-153c. 3 .. ......... . . .........
027 D35-154..1 ............. .............
028 D35-154..2 ............. .............
029 D35-1.54b.-1 .. ......... ............
030 D35-154b, 2 . . ......... . . .........
031 D35-156a1 .. ......... . . .........
034 D35-158..2 . . ......... . . .........
035 D35-163 .. ......... . . .........
036 D35-164 ............. .............

Stržná 2 * A7



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU 

-OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  obecné podmínky tvoří samostatnou přílohu

Stránka 14 z 16



ŘEDITELSTVÍ SILNÍC A DÁLNIC ČR

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU 

-  ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  obecné podmínky tvoří samostatnou přílohu

Stránka 15 z 16



ŘEDITELSTVÍ - SILNIC A DÁLNIC ČR

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

.'Stránka 13 z 1(5



verze 2,0

Technickoii specifikací tvoří:
A) část I --- Technické kvalitativní, pod mink} staveb pozemní cli komunikací 

fí) Část li — Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby 

C) Část IIÍ -  Další požadavky zadavatele

Stránka t z 7

0 8 /2 0 2 0



Oprava ijipstft- po běžných profil Etikách"

č á s t  i - t e c h n ic k á  Kv a l it a t iv n í  p o d m ín k y  s t a v e b  p o z e m n íc h
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1.2017

1 ,2 .2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č.j. 320'2016-120-I N/] 
ze dne 2.0. 12. 2016

1,1.2017

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumice 
nárazu

č.j. 205/10-910-ÍPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1, 4. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu, Změna e. 1

č.j. 88/2018-120-TN/l ze 
dne 16.3.7.018 1.4,2018

Kapitola 18 - Betonové 'konstrukce a mosty
č.j. 2/2Q16-I20-TN/2 
ze dne 12. 1.2016

15. 1.2016

Kapitola 19. část A - Ocelové mosty a 
konstrukce

č.j. 37/2015-120-414/3 
ze dne 13. 4. 2015

23.4. 2015

Kapitola 19, .Část B - Pro! i korozní Ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10.9.2018

Kapitola 20 - Pyl ony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-1144/i 
ze dne 8. 4. 2008

1.5,2008

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě
Č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1.4. 2010

Kapitola 21 - Izolace proti vodě, dodatek č. 1 Č. j. 25/2020-12D-TN/1 
■ze dne 22.4. 2020 1.5.2020

Kapitola 22 - Mostní ložiska č.j. 12-4/201 <S-120-TN/l 
ze dne 18. 5. 2018 1,6.2018

Kapitola 23 - Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/Í 
ze dne 6. 8.2007

1, 9.2007

Kapitola 3 1 Opravy betonových konstrukcí
e.j.3í8/08-9Í0-IPK /l 
ze dne 8. 4.2008

1.5.2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volné dostupné v elektronické podobě na webovýcb stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 2 /. 7

http://www.pjpk.cz


J ^ S  Opravamosríi - po běžných prohlídkách”

CAST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„D35 Oprava mostů - po běžných prohlídkách”

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP. kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemní cli komunikaci. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce Stavby,, rozumí se jím  pojem Zástupce objedná tele ve smyslu cl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (n.apf, pevnost 
betonu), má se za to. že je tím definován minimální požadovaný standard.

2. Seznam příloh ZTKP

1) Interní předpisy Ředitelství silnic a dálnic CR a související dokumentace: 
bms.clevera.cz; CEV ŘSD 
DETAIL -VL Těsnění spař, DETAIL - VL ML
Technický popis, oblast I 

Teclinickýpopis, oblast li

Stránka 3 z 7



,,D35 Oprava mostu - -po běžných prohlídkách"

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Seznam mostů 1)35 ~ OBLAST I:
D35-145.1 
D35-445.2 
D35-146..1 
1)35-146..2 
1)3 5-146a. I 
1)35-! 46a.2 
D 35-147J 
1)35-4 47..2 
D35-147a. 1 
1)3 5-147a.2 
D35-147b,3 
D35-14B..1 
1)35-148..?.
D35-148a.l
D35~148a.2
D35-14SC.3
D35-149..1

Seznam mostů D35 -  OBLAST 11:
035  -  15Ůal 
1)35-150b i 
D35-150C.2 
1)35-152.1 
1)35-152c 1 
035  -  Í52c,3 
D35-153b.l 
D35-153b.2 
D35-153C.3 
D3 5-154.. 1 
1)35-: 54..2 
1)35- :54b.!
1)35-; 54b.2 
1)35-156al 
1)35-15B..2 
35-164 
35-163

Před zahájením prací se vyhotoví 1)10 v nutném rozsahu. Provoz pod objekty musí být vždy 
zachován alespoň v jednom pruhu. Veškeré stavební práce budou prováděny při 
komplexním zabezpečení bezpečnosti silničního provozu dle .D K 2 30 aDK 240. Toto

Stránka 4 z 7



„D3S Oprava mostů - po běžných prohlídkách'1

zabezpečení zajistí Zhotovitel, Zhotovitel sí na vlastní náklady zajistí případné vstupy na 
pozemky třetích osob.

Technický popis prováděných prací
Na mostním objektu se provede- sanace betonových konstrukcí. Sanace spočívá v 

otryskárií povrchu vodním paprskem do 1000 barů, mechanické očištění obnažené výztuže, 
nátěr výztuže pasiva Čním nátěrem, hrubá reprofilace povrchů v tloušťkách 10 mm, případně 
2Ó mm, následně se provede sjednocující stěrka a ochranný nátěr typií OS-C na římsách a 
OS-A ňa ostatních betonových konstrukcích. Před zahájením reprofilací je nutno podklad 
opatřit spojovacím můstkem. Sanační materiály budou použity na bázi cementu. Na 
mostním objektu se provede přetěsnění spár. Přetěsnění spočívá v zarovnání hran betonu v 
místě spáry a očištění spáry. Obnažená konstrukce uvnitř spáry se po obou stranách opatří 
penetračním nátěrem. Na polystyren se nalepí pryžová páska a spára se zatěsní 
polyuretanovým tmelem. Těsnění spár se bude provádět dle VL 4 (viz příloha č.3). Dále se 
opraví zkorodované části zábradlí, a to buďto výměnou zkorodovaných částí zábradlí nebo 
ot rys káním křemičitým pískem a opatřen; proiikorozuím nátěrem. Dále se opraví i 
zkorodované časti vybavení mostu (napr. konstrukce pro uchycení chrániČky na mostě). 
Provede se také očištění pochozí části mostního závěru broušením (při větších plochách se 
použije pro tryskání křemičitý písek) a v případně potřeby se provede nová protikorozní 
ochrana ocelové Části MZ. Veškeré povrchové úpravy se budou provádět dle TKP 19B. 
Protikorozní ochrana bude provedena prů předpokládaný stupeň korozní agresivity C4+K8 a 
životnost povlaku velmi vysoká min, 15 let dle TKP 19B.
* systém IIIA nebo IIIB, tj. kombinovaný povlak žárového zinkováni ponorem dle:
ČSN EN ISO 1461 a následné nátěry -  celková NDFT 280 jim
0 příprava povrchu otry skaním ňa stupeň Ša 3 (dle ČSN ISO 8501-1)
0 žárové zinkování ponorem 80 pm
0 l x (2x) základní nátěr na bázi EP 80 pm (2x40 pra)
o ix  podkladový nátěr na bázi EP 60 pm
Q íx vrchní nátěr na bázi PtJR 60 pm

Pro systém PKO budou doloženy výsledky průkazních zkoušek dle
Zhotovitel povede Stavební deník, který po ukončení prací předloží Objednateli.

BOZP, pomocné a ochranné konstrukce
Zhotovitel je  povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle 
§ 8 Směrnice GŘ č. 4/2007. zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3) Zákoníku 
práce v platném znění a vstup, na dálnici hlásit zástupci objednatele. Zhotovitel je  povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení.vlády č. 
591/2006 Sb. a Směrnicí GŘ ŘSD ČR č. 4/20.07 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a 
silnicích, příkazu GŘ ŘSD č. 23/2014 Zavedení typových technologických postupů při práci 
na komunikaci za provozu -  Provozních směrnic. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění 
praeí zaměstnance odborně: a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele 
vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí Zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s

Stránka 5 z 7



vedoucím zaměstnancem objednatele a zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v 
Souladu s § 105 Zákoní ku práce v plátnem znění a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 
pracovištích.
Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používáli jedno 
či vícebarevných výstražných oděvů v j edné z barev dle ČSN EN ISO 20471 á splňující 
požadavky na třídu oděvu alespoň pro vzor B2 (dělnici pří práci ve dně). Pro práce na 
nočním pracovišti třídu oděvu pro vzor D. Tyto oděvy musí být udržovány v potřebné 
čistotě a kvalitě to Jo takové míry., aby svým znečištěním a porušením neznemožňovaly 
správnou funkci retro flexních prvků,
Zhotovitel podle §2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje a 
zařízení, která svým konstrukčním provedením á na základě výsledků kontrol a revizí jsou 
schopná bezpečného provozu

„1)3:5 Oprava mostů -pó.bĚžnýcJi prohl'íc! káčíi“

Pro práce bude využito systémového lešení. Toto lešení musí být opatřeno ochrannou 
konstrukcí proti odlétajícím úlomkům při tryskání betonových konstrukcí.

Technické podmínky, kontroly a zkoušky
Kontrola sanačních prací budě spočívat v odtrhpvých zkouškách tile požadavků TKP, 
Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní'postupy Plněni musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací {TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby ÍZTKP), 
pokud jsou vypracovány, j sou podruhovány zkouškám Uvedeným v TKP a ZT.KP nebo 
požadovaným správcem stavby, a to buď v miste výroby, přípravy na staveništi nebo na 
jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel,

Sťráhká 6 z 7



,,D3 5 Oprava mostu - po běžných prohiklkúdi1'

ČÁST 111- DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

„nejsou"

Slranka 7 z 7



POZNÁMKY:
t. PŘECHOD MOSTNÍ IZOLACE MUSÍ BYT NAVRŽEN TAK, ABY NEBYLA OSLABENA TLOUŠŤKA VOZOVKY
2. KRYCÍ PLECH TVARU T, OCEL S235, PROTIKOROZNÍ OCHRANA ŽÁROVÉ ZINKOVÁNÍ PONOREM MIN. 80 (imt 

KRYCÍ PLECH JE ULOŽEN NA BETONOVOU KONSTRUKCI DO ASFALTOVÉHO PÁSU
3. TĚSNÍCÍ ZÁLIVKOVÁ HMOTA A ZÁLIVKOVÁ HMOTA TYPU EMZ -  DLE TKP 21
4. IZOLACE MOSTOVKY -  POUZE PRO CELOPLOŠNĚ NATÁVENÉ IZOLAČNÍ ASFALTOVÉ PÁSY DLE TKP 21
5. VÍPLŘ SPÁRY -  PĚNOVÍ POLYSTYREN EPS -  EN 13163 -  CS(10)30
6. IZOLACE NA PŘECHODOVÉ DESCE VÍZ VL 302.01
7. PRO TŘÍDU DOPRAVNÍHO ZATÍŽENÍ S, I A II NENÍ TATO OPRAVA PŘECHODU VHODNÁ

ŘADA 300 -  NOSNÁ KONSTRUKCE

PŘECHOD MOSTNÍ IZOLACE A VOZOVKY 

PŘES DILATAČNÍ SPÁRU ±5mm

MD ČR VL 4

ODBOR POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

305.02
05/2015



ŠÍŘKA DLE DILATAČNÍ SPÁPY A 'DEFORMAČNÍCH

P O M  ;MAX. PŘÍPUSTNÁ ĎÍLATAOE ±5mni.

VZOROVÉ LISTY : MOSTY -  MOSTNÍ SVRŠEK

TĚSNĚNÍ DILAT. SPAŘ ŘÍMSY
MDS CR VL 4 

402.21 
98  12



D3E -  Odstranění závad z BPM Technický pop

D 3 5 -O B LA ST I
Odstranění závad z Běžných prohlídek mostů

ZPRÁVA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

PONVIA CONSTRUCTs.r.o, 1 / 2



D3S -  Odstránei)i-závad z EJPM Technický popis

Seznám  mostů

D 3 5 -  145.1 

D 35 -  145.2 

D 35 -  146..1 

D 3 5 -1 4 6 . .2  

D 3 5 -  146a. 1 

D 35 -  146a.2 

D 35 -  147..1 

D 35 -  147.,2 

D 35 -  I47a.1 

D 35 -  147a.2 

D 35 -  147b.3 

D  35 -  148..1 

D 3 5 -  148..2 

D 35 -  148a.1 

D 35  -  148a.2 

D 35 — 148c.3 

D 35 -  149..1

POfJVIA CONS7RUCT s.r.o. 2 /2



D35 “ Odstraněni závad z BPWI Technický popis

Účel prováděných prací

Účelem navržených údržbových prací je odstranění závad z Běžné prohlídky mostu (příloha 
č. T). Tyto závady se na objektu vyskytuji již v předešlých prohlídkách a význam ně ovlivňují stárnutí i 
degradaci konstrukce, nebo její části. V  rámci provedených prohlídek byl vyhotoven zjednodušený 
soupis závad a návrh na jejich odstranění. Sanačn í práce budou provedeny jen v nezbytně hutném 
rozsahu a životnost těchto prací se  očekává do doby plánované generální rekonstrukce vybraných 
objektů (max. do Slet),

Přípravné práce

Před zahájením prací se  vyhotoví D íQ  v nutném rozsahu. Provoz pod objekty m usí být vždy 
zachován alespoň v jednom pruhu. Zhotovitel si na vlastní náklady zajistí případné vstupy ná 
pozemky třetích osob.

Technický popis prováděných prací

Na mostním objektu sé  provede sanace betonových konstrukcí. Sanace  spočívá  v otryskání 
povrchu vodním paprskem do 1Q0Ď barů, mechanické očistění obnažené výztuže, nátěr výztuže 
pasivačním  nátěrem, hrubá reprofilace povrchů v tloušťkách 10 mm, případně 20 mm, následně-se 
provede sjednocující stěrka á ochranný nátěr typu G S -C  na římsách a O Š -A  na ostatních betonových 
konstrukcích. Před zahájením réprofilácí je nutno podklad opatřit spojovacím můstkem. Sanačn í 
materiály budou použity na bázi cementu. Na mostním objektu se  provede přetěsněni spár. 
Přetěsnění spočívá v zarovnání hrán betonu v místě spáry a očištění spáry. Obnažená konstrukce 
uvnitř spáry se  po obou stranách opatří penetračním nátěrem. Na polystyren se  nalepí pryžová páska 
a spára se  zatěsni polyuretanovým tmelem. Těsněni spár se  bude provádět dle V L  4  (viz příloha č.3). 
Dále se  opraví zkorodované části zábradlí, a to buďto vým ěnou zkorodovaných částí zábradlí nebo 
otryskáním křemičitým pískem a opatření protikorozním nátěrem. Dále sě opraví i zkorodované části 
vybavení mostu (např. konstrukce pro uchyceni ohráničky na mostě). Provede se  také očištění 
pochoží části mostního závěru broušením (při větších plochách se  použije pro tryskání křemičitý 
písek) a v případně potřeby se provede nová protikorozní ochrana ocelové části MZ. Veškeré 
povrchové úpravy se  budou provádět dle T K P  19B, Protikorozní ochrana bude provedena pro 
předpokládaný stupeň korozní agresivity C 4 +K 8  a životnost povlaku velmi vysoká min. 15 let dle 
T K P  19 B.

• systém lil A  nebo IIIB, ť. kombinovaný povlak žárového zinkování ponorem dle Č S N  E N  ISO
1461 a následné nátěry -  celková N Ď F T  280 pm

příprava povrchu otryskáním na stupeň Sa  3 (dle Č S N  ISO  8501-1)

o žárové zinkování ponorem 80 pm

Q 1x {2x) základní nátěr na bázi E P 80 pm (2x40 pm)

o 1 x podkladový nátěr na bázi E P 60 pm

o 1x Vrchní nátěr na bázi PU R 60 pm

PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 2 / 3



Technický popisD35 -  Odstranění závad z S’PM

Pro systém P K O  budou doloženy výsledky průkazních zkoušek dlé T K P  19B.

Pom ocné a ochranné konstrukce

Pro práce bude využito systém ového lešení. Toto lešení m usí být opatřeno ochrannou 
konstrukcí proti odlétajícím úlomkům při tryskání betonových konstrukcí.

Kontroly a zkoušky

Kontrola sanačních prací bude spočívat v qdtrhových zkouškách dle požadavků TKP.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Rozpočet údržbových prací 

Příloha 5. 2  -  V L  M Z  

Příloha o. 3 -  V L  těsnění spař

. . .............................. 

......................

PONVIA CONSTRUCT š.r.o. 3 / 3



P35 -  Odstranění závad z BPM Technický popis-

D35-O BLAST  II
Odstranění závad z Běžných prohlídek mostů

ZPRÁVA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 1 / 2



Technický popis035 ~ Odstraněni závad z BPW)

Seznam  mostů

D 35 -  150a.1 
D 35 - 150b1 
D35-150C.2 
D -35-152.1 
D 35 -  152c1 
D 3 5 -  152&.3 
D 35 -  153b.1 
D 35 -  153b.2 
D 35 -  153c.3 
D 35 -  154..1 
D 35-154..2 
D 3 5 -  154b. 1 
D 35 -  154b.2 
D 3 5 -  I56a1 
D 3 5 -  158..2 
D 35 -  163 
D 3 5 -1 6 4

PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 2 / 2



Technický popisD35 "  Odstraněni závad 2 BPM

Účel prováděných 'prací

Účelem navržených údržbových prací je odstranění závad z Běžné prohlídky mostu (příloha 
č. 1). Tyto závady se  na objektu vyskytují již v předešlých prohlídkách a význam ně ovlivňují stárnutí / 
degradaci konstrukce, nebo její části. V  rámci provedených prohlídek byl vyhotoven zjednodušený 
soupis závad a návrh na jejich odstraněni. Sanačn í práce budou provedeny jen v nezbytně nutném 
rozsahu a životnost těchto prací se  očekává do doby plánované generální rekonstrukce vybraných 
objektů (max. do Slet).

Přípravné práce

Před zahájením prací se  vyhotoví D IO  v nutném rozsahu. Provoz pod objekty m usí být vždy 
zachován alespoň v jednom pruhu. Zhotovitel si na vlastní náklady zajistí případné vstupy na 
pozemky třetích osob.

Technický popis prováděných prací

Na mostním objektu sé  provede sanace betonových konstrukcí. Sanace  spočívá v otryskání 
povrchu vodním paprskem do 1000 barů, mechanické očištění obnažené výztuže, nátěr výztuže 
pasivačním  nátěrem, hrubá reprofilace povrchů v tloušťkách 10 mm, případně 20 mm, následně se 
provede sjednocující stěrka a ochranný nátěr typu O S -C  na řím sách a O S -A  na ostatních betonových 
konstrukcích. Před zahájením reprofjíací je nutno podklad opatřit spojovacím můstkem. Sanačn í 
materiály budou použity na bázi cementů. Na mostním objektu se provede přetěsněňi spár, 
Prétěsněhí spočívá v zarovnání hran betonu v místě spáry a očištění spáry. Obnažená konstrukce 
uvnitř spáry se po obou stranách opatří penetračním nátěrem. Na polystyren se  nalepí pryžová páska 
a spára se  zatěsní polyuretanovým tmelem. Těsnění spár se  bude provádět dle V L  4 (viz příloha č.3). 
Dále se  opraví zkorodované části zábradlí, a to: buďto vým ěnou zkorodovaných částí zábradlí nebo 
otryskáním křemičitým pískem a opatření protikorozním nátěrem. Dále se opraví i zkorodované části 
vybavení mostu (např. konstrukce pro uchycení chráňičky na mostě). Provede s e , také očištění 
póchpzí částí mostního závěru broušením (při větších plochách se  použije pro tryskání křemičitý 
písek) a v případně potřeby se provede nová protikorozní ochrana ocelové části MZ, Veškeré 
povrchové úpravy se  budou provádět dle T K P  19B. Protikorozní ochrana bude provedena pro 
předpokládaný stupeň korozní agresivity C 4+K 8  a životnost povlaku velmi vysoká miň. 15 let dle 
TKP19B.

■ systém lil A  nebo IIIB, tj. kombinovaný povlak žárového zinkování ponorem dle Č S N  EN  ISO
1461 a následné nátěry -  celková N D F T  280 pm

o příprava povrchu otryskáním na stupen Sa  3 (dle Č S N  IS O  8601 1)

o žárové zinkování ponorem 80 pm

o 1x (2x) základní nátěr na bázi E P 80 um (2x4C pm)

o 1x podkladový nátěr na bází E P 60 pm

o 1x vrchní nátěr na bázi P U R 60 pm

PONVIA CONSTRUCT s.no. 2 / 3



P35 ™ Odstranění závad z  BRIVt Technický popis

Pro systém  P K O  budou doloženy výsledky průkazních zkoušek dle T K P  19B.

Pom ocné a ochranné konstrukce

Pro práce bude využito systém ového lešení. Toto lešení musí být opatřeno ochrannou 
konstrukcí proti odlétajícím úlomkům při tryskání betonových konstrukcí.

Kontroly a zkoušky

Kontrola sanačních prací bude spočívat v odtrhqvých zkouškách die požadavků TKP.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Rozpočet údržbových prací 

Příloha č, 2 -  V L  M Z  

Příloha č. 3 -  V L  těsnění spař

. . .............................. 

......................

PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 3 / 3



Název akce: D35 Oprava mostů - po běžných prohlídkách

Soupis m ostů K OPRAVĚ 2021
D35 - OBLAST I - Seznam mostů:

i D35-145.1 D35 km 266,500 M ost na kolektoru přes M K  a biokoridor

2 D35-145.2 D35 km 266,500 M ost na kolektoru přes M K  a biokoridor

3 D35-146..1 D35 km 266,820 M ost na D 3 5  přes větve J a K  M Ú K  S lavon ín

4 D35-146..2 D35 km 266,820 M ost na D 35  přes větve J a K  M Ú K  S lavon ín

5 D35-146a.1 D35 km 267,037 M ost na D 35  přes větve B  M Ú K  S lavon ín

6 D35-146a.2 D35 km 267,037 M ost na D 35  přes větve B  M Ú K  S lavon ín

7 D35-147..1 D35 km 270,424
M ost na D 3 5  přes polní cestu, trať ČD , melior. kanál a 
biokoridor

8 D35-147..2 D35 km 270,424 M ost na D 3 5  přes polní cestu, trať ČD , melior. kanál a 
biokoridor

9 D35-147a.1 D35 km 271,128
M ost na D 35  přes polní cestu, Nemilanku, cykl.stezku a m. 
kom unikaci

10
D35-147a.2 D35 km 271,128

M ost na D 3 5  přes polní cestu, Nemilanku, cykl.stezku a m. 
kom unikaci

11 D35-147b.3 D35 km 271,442 M ost na D 3 5  přes inundaci řeky M oravy

12 D35-148..1 D35 km 271,760 M ost na D 35  přes sil. II/435

13 D35-148..2 D35 km 271,760 M ost na D 3 5  přes sil. II/435

14 D35-148a.1 D35 km 272,212 M ost na D 3 5  přes řeku M oravu a m ístní kom unikaci

15 D35-148a.2 D35 km 272,212 M ost na D 35  přes řeku M oravu a m ístní kom unikaci

16 D35-148C.3 D35 km 273,635 M ost na D 35  přes meliorační kanál

17 D35-149..1 D35 km 274,075 M ost na D 35  přes trať Č D  a biokoridor

D35 - OBLAST II - Seznam mostů:

1 D35 -  150a1 D35 km 276,00 M ost na větvi H M Ú K  Holice přes D35

2 D35-150b1 D35 km 276,00 M ost na větvi B M Ú K  Holice přes D35

3 D35-150c.2 D35 km 276,767 M ost na D 35  přes polní cestu

4 D35-152.1 D35 km 281,222 M ost na přivaděči přes Beroňku

5 D35-152c1 M ost na účelové kom unikaci přes D 3 5

6 D35 -  152e.3 D35 km 285,181 M ost na D 35  přes Vrtůvku

7 D35-153b.1 D35 km 286,757 M ost na D 35  přes polní cestu

8 D35-153b.2 D35 km 286,757 M ost na D 35  přes polní cestu

9 D35-153C.3 D35 km 287,161 M ost na D 3 5  přes potok O lešnici

10 D35-154..1 D35 km 287,291 M ost na D 3 5  přes silnici II/437

11 D35-154..2 D35 km 287,291 M ost na D 35  přes silnici II/437

12 D35-154b.1 D35 km 288,583 M ost na D 35  přes silnici 111/43617

13 D35-154b.2 D35 km 288,583 M ost na D 3 5  přes silnici 111/43617

14 D35-156a1 M ost na větvi B  M Ú K  Velký Újezd přes potok Ř íká

15 D35-158..2 D35 km 291,653 M ost na D 35  přes polní cestu

16 35-164 D35 km 297,590 Estakáda  na přivaděči D 35  přes sk ládku

17 35-163 M ost na přivaděči D 35  u Lipníka n. B., část Loučka



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH IJĎAJU (VZOR)

'Stránka 16 z 16



S m l o u v a  o  z p r a c o v á n í  o s o b n í c h  údajů

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dáiějen „Správce”)

Ná Pankráci 546/56, 140:00 Praha 4
65993390
C Z65SS3390
příspěvková organizace
........... ..........................
......................................... . . . .............
......................................... . . . .............
........................................ . . . . .............
......................
..............
.............. . . . ...................................
...... . . . . . . .
..............

a

D R Ó M O S  Corístruction s.r.o.

se sídlem: Terezy Novákové 830/3, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO, DIČ; 09258591, GZ09258591
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č,ů. 123-2015620287/Ó100
zastoupen: ...........................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ...........................................

.......................................................... 
kontaktní osoba ve věcech technických: ................................

.............................................................. 
(dále jen „Zpracovatel11 nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a  Zpracovatel společně dále také jako „Sm luvní strany11)

strana 1 j stran 13



Preambule

Vzhledem ktomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování S lužeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat O sobni údaje Správce, považují Sm luvní strany za zásadní, aby při zpracovaní těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 

k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s. Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zcjm. s  Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č, 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se  zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

a proto Sm luvní strany uzavírají tuto sm louvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva").

1 Definice

Pro účely této Sm louvy se  následující pojmy vykládají takto:

„EHP" se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„G D PR " se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se  zpracováním osobních údajů a  o volném pohybu 
těchto údajů a o Zrušeni směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 

opravy uveřejněné v Úředním věštníku Evropské unie L T19 že dně 4. května 2016,

„Hlavní sm lo u vo u " se  rozumí sm luvní vztah či smluvní vztahy založené mezí Správcem 

a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č, 1 této 
Smlouvy.

„O sobn ím i údaji Sp rávce " se  rozumí osobní údaje popsané v příloze Č. 1 teto Sm louvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislostí s 
Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem " se  rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně: jakékoli třetí strany) 

zapojený Zpracovatelem do zpracování O sobních  údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Sm louvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování O sobních údajů 

Správce dalšího Podzpracoyatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem " se  rozumí písem ný pokyn Správce Zpracovateli týkající še  zpracování O sobních  údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením  zabezpečeni o so b n ích  údajů" se  rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k něoprávněné 

či nahodilé změně, zničení, vyzrazení Či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo příštupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním  údajům 
Správce.

„Produkty" se  rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy ó  ochraně  o so b n ích  údajů" se  rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 zě dne 27. dubhá 2016 o ochraně fyzických Osob v souvislosti se  zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 ( stran 13



„Schváleným i Podzpracovate íi" se  rozumějí: (a) Podzpracpvateié uvedeni v příloze č. 3 této 

Sm louvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případné další dílci 
Podzpracovatelé předem písem ně povolení Správcem  v souladu se  kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se  o osoby, které zpracovávají osobn í údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění sm louvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službam i",se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardním i sm luvn ím i do ložkam i1' se  rozumí standardní sm luvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným  ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 

komise 2010/87/Eli ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zem í'1 se  rozumí jakákoli zem ě mimo EU/ĚHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vym azáním " se rozumí odstranění nebo zničeni Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadam i zp racován í o so b n ích  údajů" se  rozdmi zásada  zákonnosti,, korektnosti, 
transparentnosti, účelového: omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Sm luvní strany berou na vědomí, že  jakékoíiv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Sm louvy musí být v souladu s těiriitó zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem G D P R .

„Zpracování", „správce", „zpracovatel'1, „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie 

o so b n ích  údajů" a jakékoli další obecně definice neuvedené v této Sm louvě nebo v Hlavní 
sm louvě mají stejný význam jako v G D P R ,

2 Podm ínky zpracování O sobních údajů Správce

2.1 V  průběhu poskytování S lužeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní sm louvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat O sobn í údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Sm louvy a na základě Pokynů Správce, Zpracovatel se  zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se  ochrany Osobních údajů 
Správce.

2.2 V  rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebně k 
zpracování O sobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č, 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel m usí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Sm louvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad  zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady  dodržovat

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem: (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není- 
li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Sm luvní strany tyto osoby:

strana 3 | síran 13

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem; Mgr. Pavel Vy roubat, e-mail: pavel.vyrgubal@rsd.cz, 
tel: 241 084 420;

2.4.2 Osoba pověřená Zpracovatelem: Petr Zábranský, jednatel společnosti

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání,

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává O sobní údaje Správce pouze pro účely plněni Hlavní sm louvy nebo 
pro plněni poskytované na základě Hlavní smlouvy (víz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesm í zpracovávat, předávat upravovat nebo měnit O sobn í údaje Správce 
nebo zveřejnit Či povolit zveřejnění O sobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Sm louvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU  nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákóném  informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění,

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem  takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů,

3.3 Zpracovatel befe na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování O sobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se  ve vztahu k takovému 
zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše  tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
O sobn í údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy 
(Autorizované předáváni O sobních  údajů Správce) vždy za předpokladu že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k O sobním  údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním  údajům Správce. Zpracovatel vede seznam  osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním  údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné, povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele: vyplývajících z  této Smlouvy, Hlavní smlouvy. Pokynů  a  
platných a  účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázalý se  tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a  přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to 1 po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně škol eny/certifiko váný ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným  povinnostem zachovávat 
mlčenlivost;

4 2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 [ stran 13

mailto:pavel.vyrgubal@rsd.cz


4.2.5 podléhaly procesům autentízace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním  
údajům Správce, v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, sm azáni či znepřístupnění O sobních  
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání aní jiným osobám  a případně neprodleně, 
nej později však  do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S  přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracováni i k různě pravděpodobným a různě závažným  rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost,, integritu, dostupnost a odolnost systém ů a 
služeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a  hodnocení účinností zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodně  úrovně bezpečností se  zohlední rizika, která představuje zpracování, 
zejména náhodné nebo: protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k ritm.

5.3 V  případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v  příloze č. 2 této Sm louvy a dále 
v Pokynech. 6

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použit ke zpracování O sobních  údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné: Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracováni pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpraeovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany O sobních údajů Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smiouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do sm louvy mezi Zpracovatelem a každým daišim Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodně s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností sí Sm luvní strany ujednávají, že v případě ízy. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpraeovatel i) musí tyto sm louvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých sm luv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 13



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracpvateli;

6.2.4 v případě předáni Osobních údajů Správce mimo E H P  zajistit ve sm louvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracqvatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných O sobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností 
v souvislostí se zpracováním  Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se  zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravy či doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz,

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatněni práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nébp jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o O sobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se  Správcem  dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
O sobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem  v přiměřeném časovém  období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sděleni nebo žádosti a jakýchkoli O sobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnuti takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádostí ve ihůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádostí.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení O sobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení O sobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mú umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznam ů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečeni 
osobních údajů;

strana 6 | stran 13



8.1,4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešeni porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se  Správcem  a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřováni, zm irňování a  nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8:3 V  případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznám ení nevyžaduje 
právo EU  nebo členského státu, které se  na Zpracovatele vztahuje, V  takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, 
které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35; G D PR , a s  veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl, 36 
G D PR , a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s  ohledem na povahu zpracování'a-informace-, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vynrtazání nebo vrácení O sobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písem ně oznámena Zpracovateli Pokynem  
Správce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopií všech O sobních  údajů Správce  Správci zabezpečeným  přenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečné a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovateiem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně sm azat všechny kopie O sobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovateiem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písem né osvědčeni, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 teto Smlouvy.

10:2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a  pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za  předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce bylý 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžaduji jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel. 11

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Sm louvou a Pokyny 
a dáie umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného 
Správcem  ve všech místech, kde probíhá zpracování O sobních údajů Správce, Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem  kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že 
zpracování O sobních  údajů Správce je v souladu s platnými a  účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů,:touto Sm louvou a Pokyny, Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plněni svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na

strana 7 [ stran 13



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů, Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se  ochrany údajů, důkazem o dodržovaní schváleného 
mechanizmu certifikace ISO  norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy,

11:2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce die předchozího odstavce také u všech 
Podzpraeovatelů,

12 Mezinárodní předávání O sobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesm í zpracovávat O sobní údaje Správce Sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zem ích (pokud existují) 
uvedených v  příloze č. 3 této Sm louvy (autorizované předání O sobních údajů Správce), 
neni-li to předem písem ně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se  Správcem  uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatet) smlouvu včetně Standardních sm luvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování O sobních  údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podmínky

13;1 Sm luvní strany si ujednaly, že tato Sm louva zanikne s ukončením účinnosti Hlavni smlouvy. 
T ím  nejsou dotčeny povinností Zpracovatele, které dle této Sm louvy čí ze své  povahy trvají 
i po jejím zániku,

13.2 Tato Sm louva sé řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy,

13.3 Jakékoli porušení této Sm louvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy, V  případě 
existence více smluvních vztahů sě jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování O sobních  údajů Správce,

13.4 V  případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Sm louvy a jakýchkoli jiných dohod mézi 
Smluvním i stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Sm louvy přednost přěd povinnostmi Sm luvních stran týkajících se  ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Sm louvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající Části Sm louvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se  Sm luvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Sm louvě 
upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a yymahatelnost, a to při co největším 
zachování původních, záměrů Sm luvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanoveni způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahateiná část 
nebyla nikdy v této Sm louvě obsažena,

13.6 Tato Sm louva je sepsána  v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení,

13.7 Veškeré Změny této Sm louvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků ^odepsaných oběma Smluvním i stranami: Pro vyloučení všech pochybností si 
Sm luvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Sm louva předvídá,

13.8 Tato Sm louva nabývá platnosti á účinnosti dnem podpisu obou Sm luvních stran.

V dne V dne

....................................... . . . . . ............... . . . . . . . . . .d............................. 
... ............................................................................ .................

strana 8 | stran 18



PŘ ÍLO H A  c. 1: PO D RO B N O ST I O Z P R A C O V Á N Í O SO BN ÍC H  ÚDAJŮ  S P R Á V C E

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů Správce, jak vyžaduje 
ČI. 28 odst. 3 G D PR .

□35 Oprava mostů - po běžných prohlídkách, 27ZA-G02470

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie;

Adresní a identifikační údaje

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Sm louvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat: i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:

Zpracování

□  Automatizované zpracování

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je;

Příprava, realizace a vyhodnocení stavebních prací dle sm louvy

3 Druh osobních  údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte);

IS  O sobn í údaje (viz výše  odst, 1)

□  O sobn i údaje zvláštní kategorie dle cl. 9 G D P R

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

Nejsou

strana 9 | stran 13



PŘ ÍLO H A  č. 2: TECH N ICKÁ  A  O RG A N IZAČ N Í O PA TŘEN Í

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1, S p rá va  zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 

politiku týkající se  zpracování osobních údajů.

b. Role.-a odpovědnosti:

i. role a odpovědností související se  zpracováním osobních údajů jsou jasně 

definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

ií. během interních reorganizací nebo při ukončení a zm ěně zaměstnání je ve 

shodě s  příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinnost i.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se  podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv 1T používaných pro zpracováni 

osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer II).

e. Řízení Změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny zm ěny ÍT systémů byty registrovány 
a monitorovány konkrétní o sobou  (např. 1T manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu,

1.2, R eakce  na incidenty a kontinuita p rovozu

a. Ř ízení incidentů / porušení osobních údajů:

i, je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 

účinná a včasná reakce na incidenty týkající se  osobních údajů;

i i. Zpracovatel bqde bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 

bezpečnostním  incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 

získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupností systému 

zpracování osobních údajů (v případě incidentu ! porušení osobních údajů).

1.3, Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu:Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým  

odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracováni osobních údajů; role 

a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zam ěstnání 
a / nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni Zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práči; 
zaměstnanci, kteří se  podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 10 | stran 13



informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatelé 
přistupující k IT systému. Systém  umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a  odstraňovat uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V  případech, kdy je to nezbytné je 

zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

e. Pří poskytování přístupu nebo přiřazování Uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 

"ňeed-to-know", aby se  omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 

heslo mělo alespoň osm  znaků a vyhovovalo požadavkům  na velmi silná hesla, včetně 

délky, složitostí znaků a neopakovatelností,

e, Autentifikační pověřeni (například uživatelské jméno a hes|o) se  nikdy nesmějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 

modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

i, Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 

pomoct samostatného účtu s  minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytně.

b. Zabezpečení pracovní stánice

i, Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

íi. Jsou  pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury,

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivací neoprávněných 
softwarových aplikací.

iv, Systém  má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 11 | stran 13



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečeni sítě I komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet je komunikace šifrována pomocí 
kryptcgrafických protokolů.

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Fírewalíů a ÍD S  (Intrusion 
Detection Systems).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnoveni údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s  úlohami a povinnostmi.

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí,

c. Je monitorována úplnost prováděních záioh,

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena ja sná  pravidla pro jejich správné používání,

b. J sou  předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cykíu aplikace

a. V  průběhu životního cyklu vývoje aplikaci jsou využívány nej lepší a nejmodernějších 

postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použiti software. V  případech, 
kdy to není možné (CD, D V D  atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce.

b. Jé prováděna skartacé papírových dokumentů a přenosných ifiédií sloužících k ukládání 
osobních údajů,

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimétr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. M usí být zavedena vhodná technická opatření (napu turniket ovládaný čipovou 

kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 

ochranu zabezpečených oblastí a jejích přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana \2 j stran f3



PŘ ÍLO H A  č. 3: AU TO R IZO VA N É  PŘED Á N Í O SO B N ÍC H  ÚDAJŮ SP R Á V C E

Seznam  schválených podzpracovateíů. Uveďte prosím  (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

č. Schvá lený
podžpracovateí

Č in n o st  zp racován í Um ístěn í střed isek  s lu žeb

1,

.

. . . .

. . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

D ig itá lně

podep sa l .. . .

. . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

Datum :

2021.07.20
08:29:04 +02'00'

.....

. . . . . . . . . . . .

Digitally signed 
by ....................... 
Dáte: 2021.07.19 
14:34:29 +02'00'

šíraná 13; | stran 13


